δυναστευόμενος, ὡς ἐν τῇ δυνάμει αὐτοῦ εἶναι καιρὴν γέννησιν δημιουργῆσαι, ἥτις τὴν γενομένην μητέρα τὸ εἶναι παρθένον οὐκ ἀφαιρήσεται. Διὰ τοῦτο αὐτὴν οὐκ ἀπέκρινε τῷ ναῷ τοῦ χώρου τῶν παρθένων. Ἦν δὲ ὁ τόπος οὗτος τὸ μεταξὺ τοῦ ναοῦ καὶ θυσιαστηρίου διάστημα. Ἐπειδὴ οὖν ἤκουον βασιλέα τῆς κτίσεως εἰς γέννησιν ἀνθρωπίνην οικονομικῶς προελθεῖν, φόβῳ τὸ μὴ γενέσθαι βασιλεῖ ὑποχείριοι, τὴν μαρτυροῦντα ταῦτα περὶ τοῦ τόκου διαχειρίζονται, πρὸς αὐτῷ θυσιαστηρίῳ τὴν ἱερά εἰρουργήσαντες. Eadem habet Origenes, in *Matth.* tract. 26, Gregorius Nyssenus, Basilius et alii. Et de eo intelligit Hieronymus in *Matth.* cap. xxiii, libr. iv: *Alii Zachariam patrem Joannis intelligi volunt ex quibusdam Apocryphorum somniis approbantes, quod propterea occisus sit, quia Salvatoris prædicaverit adventum. Hoc quia de Scripturis non habet auctoritatem, eadem facilitate contemnitur, qua probatur. Consule præterea Epiphanium, De vit. et inter. Prophet., cap. 23.*

Ibid., lin. 50. *Διακρίνας ὄνειρατα*. Justinus, *Histor.* libr. xxxvi: *Minimus ætate inter fratres Joseph fuit: cujus excellens ingenium veriti fratres, clam interceptum peregrinis mercatoribus vendiderunt. A quibus deportatus est in Ægyptum; cum magicas ibi artes solerti ingenio percepisset, brevi ipsi regi percharus fuit. Nam et prodigiorum sagacissimus erat, et somniorum primus intelligentiam condidit, nihilque divini juris humanique ei incognitum videbatur; adeo ut etiam sterilitatem agrorum ante multos annos providerit; perissetque omnis Ægyptus fame nisi monitu ejus rex edicto servari per multos annos fruges jussisset; tantaque experimenta ejus fuerunt, ut non ab homine, sed a Deo responsa dari viderentur. Sed quid aliud ab homine a fide Christiana alieno fideique lumine destituto exspectandum erat, quam prodigia divina virtute, impulsque peracta in humanas superstitiones illusionesque dæmonum referre? Fatetur tamen ipse veritatem, veritatis ignarus. O vim veritatis rationis humanæ assecclam! quod erat divinæ potentiæ tribuit invitus. Alii aliis somniorum interpretationes ascribunt: Philo Biblicus Abrahamo; Plinius lib. vii, Amphitrioni Deucalionis filio; Clemens Alexandrinus Termissæis populis Lyciæ.*

Col. 777, lin. 35. *Πρότερον ἕκαστον*. Verba postrema Jacobi ad filios in vicina morte dicta usus obtinuit ut benedictiones vocarentur. Verum Ambrosius, lib. *De benedict. patriarch.*, et Rufinus, lib. ejusdem tituli; et Theodoretus, quæst. ult. in *Genes.*, non benedictiones illas, sed potius prophetias non sine ratione appellant.